
Monitor Polski Nr 13 - 179 Poz. 89 i 90 

nia zapytania oraz tworzeniem szansy 
formułowania zapytań przez członków 
klubów, kół poselskich i posłów nie 
zrzeszonych, stosownie do wielkości 
tych grup. 

5. Marszałek Sejmu informuje o gotowości 
złożenia zapytań i ustalonym porządku 
ich formułowania . 

6. Zapytania formułowane są do momentu 
wyczerpania czasu przewidzianego 
w porządku obrad na ten punkt. 

7. Jeżeli po zadaniu wszystkich zapytań, 
sygnalizowanych w trybie ust. 3, czas 
przeznaczony w porządku obrad na za
pytania nie został wykorzystany, Mar
szałek Sejmu dopuszcza sformułowanie 
innych zapytań poselskich, stosownie 
do kolejności zgłoszenia takiej gotowo
ści w sekretariacie obrad. 

8. Rozpatrzenie przez Sejm sprawy zapyta
nia obejmuje przedstawienie treści zapy
tania oraz udzielenie krótkiej ustnej od
powiedzi przez osobę, do której zapyta
nie zostało skierowane; postawienie za 
pytania może trwać nie dłużej niż 1 mi
nutę, udzielenie zaś odpowiedzi - nie 
dłużej niż 5 minut. 

9. Nad zapytaniem i udzieloną odpowie
dzią nie przeprowadza się dyskusji. Mar
szałek Sejmu dopuszcza jednak do po
stawienia zapytań dodatkowych, przy 
czym w pierwszej kolejności uprawnie-

nie takie przysługuje składającemu za
pytanie. Dodatkowe zapytania nie mogą 
trwać dłużej niż 30 sekund, a łączna 
uzupełniająca odpowiedź nie może 
trwać dłużej niż 5 minut. Marszałek Sej
mu może wyrazić zgodę na wydłużenie 
czasu łącznej odpowiedzi na zapytanie 
dodatkowe. 

10. Odpowiedź na zapytanie jest wiążącym 
stanowiskiem Prezesa Rady Ministrów, 
ministra, Prezesa Najwyższej Izby Kont
roli lub Prezesa Narodowego Banku 
Polskiego."; 

43) art. 123 otrzymuje brzmienie: 
"Art. 123. Prezydium Sejmu informuje posłów, które ze 

zgłoszonych interpelacji i zapytań zostają 
włączone do porządku dziennego określo
nego posiedzenia Sejmu."; 

44) skreśla się art. 1 24; 

45) w załączniku do Regulaminu Sejmu - Przedmiotowy 
zakres działania komisji sejmowych: 

a) w pkt 16 skreśla się wyrazy "ze stwierdzeniem 
ważności wyboru posłów," a po wyrazie "aresz
towanie" dodaje się wyrazy "bądź zatrzymanie", 

b) w pkt 23 skreśla się wyrazy "rozpatrywania projek
tów ustaw i uchwał". 

Art. 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 7 dni od 
dnia uchwalenia. 

Marszałek Sejmu: w z. J. Zych 

90 

ZARZĄDZENIE PREZESA NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO 

z dnia 9 marca 1993 r. 

w sprawie ustalenia wzoru, próby i wagi monety nominalnej wartości 300.000 zł oraz terminu wprowadzenia 
jej do obiegu. 

Na podstawie art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 
1989 r. o Narodowym Banku Polskim (Dz. U. z 1992 r. Nr 72, 
poz. 360 i z 1993 r. Nr 6, poz. 29) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wzór, próbę i wagę monety nominalnej 
wartoŚci 300.000 zł, określone w załączniku do zarządzenia . 

§ 2. Moneta, o której mowa w § 1, będzie wprowadzona 
do obiegu w dniu 29 marca 1993 r. 

§ 3. Zarządzenie wehodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Narodowego Banku Polskiego: w z. W. Koziński 

Załącznik do zarządzenia Prezesa Naro
dowego Banku Polskiego z dnia 9 marca 
1993 r. (poz. 90) 

WZOR. PROBA I WAGA MONETY NOMINALNEJ WARTOŚCI 300.000 ZŁ 

Wartość Cechy graficzne Brzeg Waga w Srednica Próba 
złotych strona główna strona odwrotna (otok) gramach wmm 

300.000 Wizerunek orła ustalony dla godła Rzeczy- Zza wyszczerbionego muru wyciągnięte gładki 31.1 40,0 Ag 
pospolitej Polskiej, po bokach orła ozna- ku górze ręce. Półkolem napis 50 ROCZ- 999/1000 
czenie roku emisji 1993, pod orłem napis NICA POWSTANIA W GETCIE WAR-
ZŁ 300000 ZŁ, w otoku napis RZECZPO- SZAWSKIM 
SPOLITA POLSKA, ponad napisem 
w okręgu ornament z drobnych kwadra -
tów 




